Datum Novogrodeci, 17 Junii 1626.
Ill.mae ac Rev.mae D. V. addictissimus servitor
Josephus Velamin Rutschi, Metropolita,

82.
Kobryn, 6 . IX . 1626

Decretum Synodi Provincialis Kobrynensis.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. gen., voi. 337, fol. 410-412.

Die 6 . 7mbris 1626.
Nos Josephus Dei gratia Archiepiscopus Metropolita Chiovien,, Halicien., 

totiusque Russiae, Joachimus 279 Vlodimiriensis, et Beretensis, Jeremias280 
Luceoriensis, et Ostrogiensis, Episcopi, Antonius281 Archiepiscopus Polocen- 
sis, Vitebsciensis et Mstislaviensis, Gregorius 282 Pinscensis, et Turoviensis, 
Leo 283 Smolenscensis, et Czernihoviensis, Episcopi, cum Clero nostro, Archi- 
mandritis, Hegumenis, et Protopopis primariis congregati in Urbe Kobry- 
nensi pro Generali Synodo ex omnibus Russiae partibus Metropoli Chioviensi 
subiectis, invocato S.mo Spiritu consultavimus de bono statu Sanctarum Ec
clesiarum Dei, saluteque animarum a Deo nobis commissarum, ne probis 
pastoribus, ac idoneis qui ipsis doctrina, vitaeque exemplo praeluceant desti
tuantur, pleneque perspeximus ab optima institutione iuvenum omne bonum 
tam in ecclesiastico quam in politico hominum ordine pendere, ac ob penu-

279 J o a ch im u s M o ro c h o v sk y j ( 1 6 1 3 -1 6 3 1 ) .
280 H ie re m ia s  P o c a p o v sk y j ( 1 6 2 1 -1 6 3 6 ) .
281 A n to n iu s  S ie lava  (1 6 2 4 -1 6 5 5 ) , d ein  M e tro p o lita  K io v ie n sis  (1 6 0 4 -1 6 5 5 ) ,
282 G rego riu s M y c h a lo v y c  (1 6 2 6 -1 6 3 2 ) .
283 L eo  K re u z a  (1 6 2 5 -1 6 3 9 ) '.

riam perfecti, et generalis gymnasii in nostro Ritu plurimos equestri ordine 
natos a nativa religione discessisse, et nunc etiam discedere, ita ut quotannis 
decrescat numerus, et non accrescat. Occurrendo igitur huic malo, ne religio 
Ritus Graeci in ditionibus S. R. Maiestatis sublectis in extremum periculum 
adducatur, ideo omnes unanimi, mutuoque consensu constituimus, et Syno- 
dalibus hisce decernimus, ut generale gymnasium uino in loco Metropolis 
Chioviensis erigatur, ad quem ex omnibus Russiae partibus nobilis conditionis 
homines Ritus Greci pueros suos bonarum artium, ac suae nativae religionis, 
in qua nati sunt disciplinis quoad perfectiorem aetatem pertingant, imbuen
dos mittant, et ditiores quidem suis ut alantur sumptibus, pauperiores vero, 
qui illius Seminarii Paefectis tum discendo, tum per consequens gloriae Dei 
in Ritu nostro Graeco propagandae idonei videbuntur, cuiuseumque placuit 
postmodum sint futuri status, ut ipsius gymnasii sumptibus, quod Graecis 
Frontisterion Latinis vero Seminarium nuncupare placuit victum, et amictum 
suum habeant. In quem finem singuli nostrum ex propriis redditibus nostris 
summam pecuniariam verbo nostro archiepiscopali promisimus, et praesentium 
tenore nostram fidem modo quo patebit inferius obligavimus. Ego Josephus 
Metropolita florenorum decem milia, ego J oa chi mus Episcopus florenorum 
duo millia, praeterea quoad supervixero singulis annis floren. centum, ego 
Jeremias Episcopus florenorum duo millia ad quadriennium, et post qua
driennium ad alios quatuor annos mille ducentos florens polon. ; ego An
tonius Archiepiscopus mille florenos, ego Gregorius Episcopus duo millia, 
et quingentos florenos, ego Leo Episcopus quingentos florenos, Athanasius 
Praemisi., et Samboriens. quingentos florenos, Hegumeni vero omnium Mo
nasteriorum Congregationis Vilnensis SS. Trinitatis ex singulis caenobiis octa
vam partem suorum proventuum ad quadriennium tam eorum monasteriorum, 
quae dictae Congregationi unita sunt, quam quae postea unientur. In parti
culari autem Minscense Monasterium eidem Congregationi annexum cum 
suis redditibus obtulimus. Praeterea praedicta Congregatio Praeceptores 
latinos ad Rethoricam usque ex nunc, ac eiusmodi Magistros, qui idiomate 
rutenico disciplinas sacerdotali Ordini apprime necessarias tradant, promisit 
prout oportunum fuerit. Porro hae summae omnes intra quadriennium in 
unum aggregandae sunt, et bona aliqua pro illis emenda ; quodsi forte quis
piam nostrum non dederit, citatus in duplum persolvere teneatur, sin autem 
iterum renuerit, ab officio suo suspendatur. Deinceps iis collectis ordina
tionem personarum fieri oportebit quod a singulis nostrum ad illud Semi
narium mitti possint, iuxta contributionem singulorum, pro unaquaque 
persona numerando florenos centum polon. pro victu, et amictu. Alii 
vero Semiinaristae omnes iuxta voluntatem Metropolitae asciscendi, et 
pro eius libitu disponendi erunt. Cum autem Generalis Synodus Episcoporum 
celebrabitur, Provisores istius Seminarii eligi debebunt praesente Protoar- 
chimandrita, cui dicti Provisores parere atque omnia ex consilio, et arbitrio 
illius agere, et exequi debebunt, Protoarchimandrita autem in Generali Sŷ  
nodo horum omnium rationes teneatur facere. Cuius rei causa literas hasce, 
cautionemque manu nostra subscribentes, et propriis sigillis munientes 
dedimus.